2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от_____26.09.2025_______ № __13___
О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
от 19.09.2025 № 12
В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 19.10.2022
№ 103 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей участников специальной военной операции»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 19.09.2025 № 12 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей участников специальной военной операции и признании утратившим силу некоторых правовых актов» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Предоставление бесплатного посещения мероприятий, в том числе выставочных и просветительских, проводимых (организованных) муниципальными учреждениями культуры и искусства, подведомственными органам местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, при предъявлении документа, подтверждающего принадлежность к семье участника специальной военной операции.»;
1.2. Подпункт 1.11. изложить в следующей редакции:
«1.11. Предоставление права на зачисление в первоочередном порядке в муниципальную образовательную организацию, осуществляющую образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, права на перевод в первоочередном порядке из одной муниципальной образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования или образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другую муниципальную образовательную организацию, осуществляющую образовательную деятельность по образовательным программам соответствующего уровня по заявлению одного из родителей (законных представителей).».
2. Отделу информационных технологий и связей с общественностью настоящее постановление опубликовать в газете «Десногорская правда» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
                                                                                                             А.А. Терлецкий
ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ